
   
                                   DETERMINAZIONE N. 495   del  18/5/2017 

1 di 5/ 

  
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA, 

RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 
 

Direttore dott. Federico Bonisoli 
 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
GARA D’APPALTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA  , PER LA 
FORNITURA DI DESFLUORANE  ANESTETICO ALOGENATO LIQUIDO  
PER INALAZIONE CON ACCESSORI NEI CONFRONTI DELLE ASL BI 
DI BIELLA, NO DI NOVARA,  VCO DI OMEGNA E AOU”MAGGIORE 
DELLA CARITA” DI NOVARA.- 
DESIGNAZIONE RUP E NOMINA COMPONENTI NUCLEO TECNICO.- 
 
 

 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 495   del  18/5/2017 

2 di 5/ 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che non vi sono spese derivanti dal provvedimento.                                             
 
 Data, 18/5/2017 
                                                        IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI,          

                                                         TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA,RETI 
                                                             (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

                                                    Responsabile del Procedimento 
                                                      (dott. Federico Bonisoli) 

                                            
 

 
 

   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 495   del  18/5/2017 

3 di 5/ 

 

 

IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA 
CLINICA, RETI (AUDIO –VIDEO-INFORMATICA) 

  
 “Confermato che, in esecuzione delle disposizioni regionali di cui alla D.G.R.  9 Dicembre 2013, n.43-686 
e, conformemente al prospetto rilevazioni gare AIC 3 come da integrazione programmazione gare 2017 in 

sede TCS  è stato deciso di attribuire alla Azienda ASL VCO il compito dello svolgimento della gara per 

l’affidamento  della fornitura di: 
 

DESFLUORANE ANESTETICO ALOGENATO LIQUIDO  PER INALAZIONE CON 
ACCESSORI 

 

occorrenti alle AA.SS.RR. dell’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3, ad eccezione dell’ASL VC DI 
Vercelli , la quale con e-mail del 02/05/2017, mantenuta agli atti, si dichiara non interessata. 

 

            Preso atto che: 
- con nota prot. n. 12024/17 del 24.02.2017, il Direttore Generale ha provveduto ad informare i 

Direttori Generali delle Aziende Sanitarie dell’Area, dell’intenzione  di iniziare le procedure di gara 
per la fornitura in argomento, invitando a voler notificare rispettivamente le generalità dei 

componenti per il relativo Nucleo Tecnico; 
- con nota prot. n. 21144/17 del 10/04/2017 il Direttore f.f. SOC Farmacia Ospedaliera, su richiesta 

del Direttore SOC Acquisti, Tecnologie, Ingegneria Clinica,Reti( audio-video-informatica), ha 

comunicato il nominativo del referente per l’A.S.L. VCO a fini della nomina del Nucleo Tecnico 
competente alla predisposizione delle specifiche tecniche da in inserire nel relativo capitolato 

speciale d’appalto; 
- le AA.SS.RR. interpellate hanno riscontrato, con rispettive note mantenute agli atti, permettendo 

l’individuazione dei seguenti nominativi  quali componenti del sopra citato Nucleo Tecnico: 

 

AA.SS.RR. Componente Qualifica 

AOU Maggiore della Carità 

Novara 

Dott.Calogero MENDOLA Dirigente Medico SCDU 

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

ASL NO Dott.ssa Loredana DONETTI Direttore SOC FARMACIA 

OSPEDALIERA 

ASL BI Dott.ssa Laura LANZONE 
 

Ing. Alberto PETTI 

 

Direttore f.f.  SOC FARMACIA 
OSPEDALIERA 

Responsabile S.S. INGEGNERIA 

CLINICA 

ASL VCO Dott.ssa Anna PINGITORE Direttore f.f.  SOC FARMACIA 

OSPEDALIERA 

 
            Tutto ciò premesso  pertanto si propone: 

 di nominare il Nucleo Tecnico composto come sopra indicato; 

 di provvedere alla nomina del R.U.P. individuato nel sottoscritto Dott. Federico Bonisoli, Direttore 

della SOC Forniture e Logistica; 
 

              Poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia gestionale 

ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 
aziendali 

 
DETERMINA 

 
 

 

 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 495   del  18/5/2017 

4 di 5/ 

 
 

1°) di individuare come segue, per i motivi espressi in premessa, il Nucleo Tecnico relativo alla gara 

per la fornitura di DESFLUORANE ANESTETICO ALOGENATO LIQUIDO PER INALAZIONE  CON 
ACCESSORI occorrenti  alle AA.SS.RR.  afferenti all’AIC n.3, ad eccezione dell’ASL VC di Vercelli , 

la quale con e-mail del 02/05/2017, mantenuta agli atti, si dichiara non interessata: 
 

 

AA.SS.RR. Componente Qualifica 

AOU Maggiore della Carità 

Novara 

Dott.Calogero MENDOLA Dirigente Medico SCDU 

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

ASL NO Dott.ssa Loredana DONETTI Direttore SOC FARMACIA 
OSPEDALIERA 

ASL BI Dott.ssa Laura LANZONE 

 
Ing.Alberto PETTI 

 

Direttore f.f.  SOC FARMACIA 

OSPEDALIERA 
Responsabile S.S. INGEGNERIA 

CLINICA 

ASL  VCO Dott.ssa Anna PINGITORE Direttore f.f.  SOC FARMACIA 
OSPEDALIERA 

 

 
2°)  di confermare la nomina del R.U.P. individuato nel Dott. Federico Bonisoli, Direttore della 

scrivente SOC; 
 

3°)       di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere per l’Ente; 
 

3°)       di dare   mandato   alla   SOC   Affari  Generali   legali   e  istituzionali di    trasmettere   copia del  

            presente atto al Collegio   Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
Data 18/5/2017 

   IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI,               
TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA, 

          RETI(AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

                                                                           Responsabile del Procedimento 
                                                                             (dott. Federico Bonisoli) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
________________________ 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 495   del  18/5/2017 

5 di 5/ 

 
 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM   AFFARI GENERALI LEGALI E IST.       

 SERT  DP    ORGANI PROTOCOLLO URP       

 DIST. 0 X F   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN.       

 DIST. V  PP    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON.       

 DIST. D  SITRPO    ATTIVITA’ TECNICHE MANUTENZ.       

 ML  MED.COMP    INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI       

 MED URG   X  GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO       

      GEST. PERSONALE E FORMAZIONE       

       FORMAZIONE       

              
 
 
    
 

http://www.aslvco.it/

